“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional que 

especifica e da outras providências.” 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOTUCA DECRETA E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria Municipal, 

um crédito especial no valor de R$ 481.104,00 (quatrocentos e oitenta e um mil e cento e quatro 

reais), destinado a inclusão de dotação no orçamento vigente (LOA 2025 – Lei n.º 925 de 19 de 

novembro de 2.024), conforme classificação abaixo estabelecida:  

Art. 2º - O valor do presente crédito será coberto com recursos provenientes do excesso 

de arrecadação, no valor de R$ 481.104,00 (quatrocentos e oitenta e um mil e cento e quatro 

reais), nos termos do art. 43, §1º, inciso II, da Lei Federal nº. 4.320, de 17/03/1964 a se verificar 

no exercício corrente. 

FONTE: 05 – UNIÃO .............................................................................. R$   481.104,00